INDICAÇÃO Nº 54/2019

EXMO. SR:

MARCOS BALDO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DESCANSO – SC

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve a presente Indicação, na forma regimental, requer

o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que através do setor

competente, providencie cascalhamento e patrolamento da estrada geral e acessos a todas as

propriedades de Lª Luchessi, Vila São Valentin.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a estrada vicinal supracitada encontra-se em más

condições de trafegabilidade, com vários pontos danificados, dificultando a locomoção dos

moradores e demais que trafegam por este local, e, além disso, prejudica o escoamento dos

produtos agrícolas.

Pede-se uma atenção especial em frente à propriedade de Avelino Penso

onde está se tornando um lamaçal, do mesmo modo, no acesso as propriedades de Vilson

Casagrande, Zenaide Luchesi, Volmir Casagranda, Pedro Dalmás, Vilson Ciconet, Irineu

Alban e João Alban.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 27 de maio de 2019.

Vereador (autor) Volmir Adelar Casagrande

Vereador Edenilson Slaviero

Vereador Marcos Baldo

Vereador Mário Francisco Pissaia